



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020 г. № 293

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «77621975,96435», «6614045,93782» заменить соответственно цифрами «77679419,66435», «6671489,63782»;



в абзаце седьмом цифры «11080445,79672», «2285660,2» заменить соответственно цифрами «11137889,49672», «2343103,9»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «77621975,96435», «6614045,93782» заменить соответственно цифрами «77679419,66435», «6671489,63782»;

в абзаце восьмом цифры «11080445,79672», «2285660,2» заменить соответственно цифрами «11137889,49672», «2343103,9»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «13952813,71757», «2110839,295» заменить соответственно цифрами «13968528,71757», «2126554,295»;

в абзаце восьмом цифры «2679853,37572», «656808,5» заменить соответственно цифрами «2695568,37572», «672523,5»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- предусмотренного подпунктом 11.5, - осуществляется в соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения мероприятий по оснащению (переоснащению) лабораторий медицинских организаций, осуществляющих этиологическую диагностику новой коронавирусной инфекции COVID-19 методами амплификации нуклеиновых кислот, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1764;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 11:

в графах 6, 12 цифры «24752,9», «12889,6» заменить соответственно цифрами «40467,9», «28604,6»;

дополнить подпунктом 11.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«11.5	Оснащение (переоснащение) лабораторий медицинских организаций, осуществляющих этиологическую диагностику новой коронавирусной инфекции COVID-19 методами амплификации нуклеиновых кислот	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	федеральный бюджет	15715,0	0	0	0	0	0	15715,0	0	0	0	0»	

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «13952813,71757», «2679853,37572», «2000691,29», «656808,5» заменить соответственно цифрами «13968528,71757», «2695568,37572», «2016406,29», «672523,5»;



- 4) в приложении № 3 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце втором цифры «7652294,48857», «2667327,09682» заменить соответственно цифрами «7694023,18857», «2709055,79682»;
 - в абзаце восьмом цифры «1357276,11357», «380389,1» заменить соответственно цифрами «1399004,81357», «422117,8»;
 - в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.14 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии с Правилами предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, перечень которых утверждается Министерством здравоохранения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1763.»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в пункте 1:
в графах 6, 12 цифры «2391953,564», «293605,2» заменить соответственно цифрами «2433682,264», «335333,9»;
 - дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.14	Приобретение лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	федеральный бюджет	41728,7	0	0	0	0	0	41728,7	0	0	0	0»	

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «7652294,48857», «1357276,11357», «2652305,264», «380389,1» заменить соответственно цифрами «7694023,18857», «1399004,81357», «2694033,964», «422117,8»;

- 5) в приложении № 11 к государственной программе:
- раздел «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» дополнить пунктом 35 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«35.	Оснащение (переоснащение) лаборатории медицинской организации, осуществляющей этиологическую диагностику новой коронавирусной инфекции COVID-19 методами амплификации нуклеиновых кислот	единица	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-»

- раздел «Подпрограмма 3 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» дополнить пунктом 19 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«19.	Число пациентов в Рязанской области, больных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019), обеспеченных необходимыми лекарственными препаратами в амбулаторных условиях	человек	-	-	-	-	-	-	5297	-	-	-	-»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов